
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu červenec 2020 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.6.–

31.8.2020 

  

Alois Topič a další 

cestovatelé z 

Přeloučska 

Přelouč, KICMP 

Masarykovo nám. 26 

Znovu otevřena výstava v pracovní dny mimo svátky 

dle pracovní doby KICMP Přelouč, vstupné zdarma. 

1.6.–

11.9.2020 

  

Soutěž o Hliníkovou 

rodinu 
 

Městská knihovna 

Třemošnice 

 

Městská knihovna vyhlašuje soutěž ve sběru hliníku, 

ale pozor, tentokrát budou soutěžit jednotlivé rodiny. 

Hliník noste prosím čistý.  

18.6.–

27.8.2020 

 

 

17.30 

 

 

 
 

Kruhový trénink 

 

 

Hřiště Třemošnice 

 

 

Intervalový trénink vhodný pro muže i ženy každého 

věku, posilování s vlastní vahou, rozvíjí sílu, rychlost, 

vytrvalost apod. Trénink bude probíhat každý čtvrtek 

od 17.30 hodin na fotbalovém hřišti před školou, lekce 

stojí 50 Kč. 

26.6.–

6.9.2020 

9.00–

12.00,  

13.00–

17.00 

Z ateliérů… Zámek Nasavrky 

Výstava výtvarníků z Unie výtvarných umělců 

pardubického regionu. Vystavující: Ivan Baborák, Vít 

Bouček, Lenka Dobešová, Štěpán Doležal, Alena 

Dvořáková, Filip Hortenský, Václava Macků, Štěpán 

Málek, Lubomír Netušil, Jana Salfická, Zdeněk Sejček, 

Eva Víšková. Návštěvní doba: úterý–neděle 9–12 a 

13–17 hodin. 

1.–

31.7.2020 

út–pá 

13.00–

17.00  

so 9.00–

11.00  

Výstava 
Městská galerie 

Třemošnice 

V červenci můžete navštívit výstavu obrazů malíře, 

grafika, keramika a spisovatele pana Zdeňka 

Sigmunda.  

1.7.2020 18.00 Angry Birds ve filmu 2 Kino Horní Bradlo 
Animovaná pohádka s českým dabingem, 

vstupné 70 Kč. 

1.7.2020 19.00 
Letní koncerty na 

náměstí 

Nám. T.G. Masaryka 

Přelouč 

ŘEMEN – rock – Chlumec n.C. 

Vstup zdarma. 

3.7.– 

22.8.2020 

   

Letní kino v 

autokempu Konopáč 

 

Letní kino Konopáč 

 

Zveme Vás na projekce filmů ve stálém letním kině na 

Konopáči. Promítáme zpravidla v pondělí, středu, 

pátek a sobotu po setmění. 

3.7.2020 20.00 

KABÁT REVIVAL – 

Hr. Králové + 

NIGHTWISH 

REVIVAL – Ostrava 

Park za školou 

Přelouč 

 

Letní koncert.  

4.–6.7.2020 

11.00, 

14.00 a 

16.00 

Šermíři Hrad Lichnice 
Potulní žoldnéři od Lichnice, vystoupení šermířů 3 x 

denně. 

5.7.2020 16.00 Zahájení letní sezóny Lovětín – hospoda  

Restart letní sezóny na Lovětíně s kapelou Regent 

Pochoutky na grilu a k tanci i poslechu zahraje kapela 

Regent, vstupné dobrovolné. 

8.7.2020 18.00 Jumanji: Další level Kino Horní Bradlo 
Dobrodružná komedie s českým dabingem, vstupní 70 

Kč. 

8.7.2020 19.00 
Letní koncerty na 

náměstí 

Nám. T.G. Masaryka 

Přelouč 

ADRENALIN – rock – Zdechovice 

WAIT – crossover – Hradec Králové. 

Vstup zdarma. 

10.7.2020 

 

18.00 

 

Příprava k porodu 

spolu s partnery 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

 

Poradna pro těhotné a jejich partnery s porodní 

asistentkou a průvodkyní těhotenstvím Gabrielou 

Jirouskovou. Vstupné 100 Kč, tel: 725 372 998. 

10.7. a  

11.7.2020 

 

21.00 

 

Hrátky s čertem 

(divadlo) 

 

Letní kino Konopáč 

 

Divadelní zpracování známé české pohádky Jana Drdy 

v podání Divadla ze mlejna. Vstupenky v prodeji jen 

na místě. 

11.7.2020  Folk na Lichnici Hrad Lichnice Folkový festival. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/soutez-o-hlinikovou-rodinu-1937_1609cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/soutez-o-hlinikovou-rodinu-1937_1609cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/kruhovy-trenink-2011_1634cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/zahajeni-letni-sezony-2004_1628cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

11.7.2020 

 

8.30 

 

14. ročník H-cup 

 

Bažantnice – hřiště 

Heřmanův Městec 

 

Tradiční turnaj v malé kopané o pohár starosty města. 

Po skončení turnaje rockotéka. Vstup zdarma, 

občerstvení zajištěno. 

11.7.2020 20.00 
Pouťová zábava – 

PUNC 
Lipovec 

Tradiční pouťová taneční zábava, která se bude konat 

na sportovním areálu. 

11.7.2020 

 

20.00 

 

SATURN  

 

Fotbalový stadion 

Heřmanův Městec 
Taneční zábava. 

11.7.–

9.8.2020 

   

Alžběta Kopecká – 

Haleluja (výstava) 

 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

 

Výstava fotografií heřmanoměstecké fotografky. 

Vernisáž výstavy v pátek 10.7. v 18.00. Otevřeno st a 

pá 14–17, sobota + neděle 10–12 a 14–17 h. 

12.7.2020 18.00 Kdoví U zámku Nasavrky 

V neděli 12. července zveme před zámek na koncert 

chrudimské folkové skupiny Kdoví. Koncert 

Nasavrckého hudebního léta, vstupné 70 Kč. 

14.7.2020 

 

 

9.00– 

12.00 

 

 

Keramické otisky 

 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

 

Keramická dílna pro rodiče s nejmenšími dětmi. 

Zájemci si mohou přijít vyrobit keramickou kachli z 

hlíny s otiskem ručiček a nožiček svých ratolestí. Cena 

60 Kč/ks. Kachle se budou barvit po výpalu v úterý 18. 

8. od 9 do 12 h. Kontakt Iva: 723 152 866. 

15.7.2020 

 

8.30 

 

Válíme se na Seníku 

 

Heřmanův Městec 

 

Pěší výlet cca 10 km, odjezd v 8:30 z autobusového 

nádr. v H.M. Plavky s sebou. – Více informací na tel. 

723 152 866. 

15.7.2020 18.00 Přes prsty Kino Horní Bradlo 
Romantická komedie, přístupná mládeži od 12 let, 

vstupné 70 Kč. 

15.7.2020 19.00 
Letní koncerty na 

náměstí 

Nám. T.G. Masaryka 

Přelouč 

PUMPA – hardrock – Beroun. 

Vstup zdarma. 

17.7.2020 

 

21.00 

 

Dominika na cestě 

Japonskem 

 

Letní kino Konopáč 

 

Originální diashow s poutavým a vtipným vyprávěním 

mladé motorkářky, která cestuje po světě. V roce 2019 

se vydala na vlastní pěst do Japonska. Předprodej 

vstupenek na www.spokul.cz nebo v TIC H.M. 

17.7.2020 21.30 Letní kino Kněžice 
Kněžice vás v pátek 17. července zvou na promítání k 

budově úřadu. 

18.7.2020 20.00 KLAXON + NATŘIJE 
Park za školou 

Přelouč 
Letní koncert.  

22.7.2020 18.00 Sněžný kluk Kino Horní Bradlo 
Animovaná pohádka s českým dabingem,  

vstupné 70 Kč. 

22.7.2020 19.00 
Letní koncerty na 

náměstí 

P Nám. T.G. 

Masaryka Přelouč 
KOŇABOJ – world music – Brno. Vstup zdarma. 

25.7.2020 

 

9.00 

 

Kolo a koupání 

 

Heřmanův Městec 

 

Cyklovýlet s odjezdem v 9:00 od kapličky u vlakového 

nádr. v H.M. Trasa cca 60 km. Více informací na tel. 

723 152 866. 

25.7.2020 
10.00–

17.00 
Ochutnávka Hrad Lichnice 

 

Regionální ochutnávky – 5 druhů piva z pivovaru 

Chvalovice, ovolimonády, sýry z minimlékány 

Kraskov, uzeniny Francouz. 

25.7.2020 11.30 
VIII. ročník Triatlonu 

Kraskov „Ocelák“ 
Kraskov 

Amatérský závod v triatlonu (plavání – 400 m, jízda na 

kole – 17 km, běh – 3,6 km). Prezence od 11.30 do 

14.00 hodin, start 15.00 hodin u prodejny Jednoty v 

Kraskově. Startovné 50 Kč dorost, 200 Kč. Závody se 

konají za každého počasí.  

25.7.2020 

 

19.00 

 

Hana Křížková 

(koncert) 

Letní kino Konopáč 

 

Koncert známé herečky a zpěvačky. Přijďte si užít 

večer ve znamení šansonu, swingu, muzikálů i různých 

populárních písní. Předprodej vstupenek na 

www.spokul.cz nebo v TIC H.M. 

27.7.2020 18.00 Swing a jazz Zámek Nasavrky 

V neděli 27. července si přijďte na zámek poslechnout 

swingové a jazzové melodie v podání Jany Švenkové 

za klavírního doprovodu Davida Nolla. Koncert 

Nasavrckého hudebního léta, vstupné 70 Kč. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/poutova-zabava-punc-2012_1635cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/poutova-zabava-punc-2012_1635cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/viii-rocnik-triatlonu-kraskov-ocelak-2006_1629cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/viii-rocnik-triatlonu-kraskov-ocelak-2006_1629cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

28.7.– 

1.8.2020  

10.00– 

20.00 
Lughnasad Skanzen Země Keltů 

14. ročník festivalu keltské kultury LUGHNASAD 

potrvá 5 dní. Po celou dobu se můžete podívat na práci 

řemeslníků, vyzkoušet si vlastní šikovnost 

v řemeslných dílnách, nakoupit na jarmarku, 

připraveno bude občerstvení a před branou skanzenu 

bude probíhat řezání dřevěných soch motorovou pilou. 

Každý den zakončí podvečerní koncert. Konkrétní 

informace sledujte na www.lughnasad.cz. 

29.7.2020 

 

8.25 

 

Svitavský vodárenský 

les 

 Heřmanův Městec 

 

Pěší výlet cca 10 km, odjezd v 8.25 z vlakového nádr.v 

H.M. – Více informací na tel. 723 152 866. 

29.7.2020 18.00 Příliš osobní známost Kino Horní Bradlo Komedie/drama, přístupné od 15 let, vstupné 70 Kč. 

29.7.2020 19.00 
Letní koncerty na 

náměstí 

P Nám. T.G. 

Masaryka Přelouč 
POLYMETAL – hard/heavy – Přelouč. Vstup zdarma. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2020 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – červenec 2020  
termín 

konání  
čas  

konání  název akce   místo konání  popis/detailní informace o akci  

Každé 

pondělí od 

6. 7. do 31. 

8. 2020  

20.00  

  
  
  

 

 

 
NOČNÍ PROHLÍDKA 

SEDLECKÉ KATEDRÁLY   

  

 

 

 

 

 

Katedrála 

Nanebevzetí 

Panny Marie a 

sv. Jana Křtitele, 

Kutná Hora – 

Sedlec 

Noční prohlídka sedlecké katedrály Nanebevzetí 

Panny Marie a sv. Jana Křtitele začíná zpěvem 

„Cisterciáka“ – kostýmovaný průvodce vás provede 

všemi unikátními místy katedrály a ukáže vám za 

svitu svíček, zpěvu gregoriánského chorálu a varhanní 

hudby všechny její taje a zákoutí. Necháme vás 

vystoupat po samonosném Santiniho schodišti před 

podkroví až na kůr, ze kterého je nádherný výhled na 

celou hlavní loď a oltář. Navštívíte kino, kde vám 

pustíme animovaný film o pohnuté historii Sedlce, 

necháme vás nahlédnout do klenotnice, ve které se 

nachází originál nejstarší monstrance na světě, a pro 

všechny dospělé návštěvníky máme nachystanou 

ochutnávku speciálního sedleckého vína. Doba trvání 

cca 2 hodiny; vstupné: základní – 200 Kč; snížené 

(studenti do 26 let, senioři nad 65 let, držitelé ZTP) – 

150 Kč; max. kapacita 50 osob. Prohlídka není 

vhodná pro děti do 6 let. 

  
  
Každé 

úterý od 7. 

7. do 25. 8. 

2020 

  
  

10.00 a 

11.00  

  
  
ZÁHADA ZLATÝCH 

MEDAILONKŮ 

  
  
Zámek Kačina 

Nová pohádka Divadla Kůzle s detektivní zápletkou. 

Píše se léto roku 1863. Na zámku Kačina ho příjemně 

tráví komtesa Karolína, dcera hraběte Jindřicha 

Chotka, s komorníkem jejího otce Eduardem. Již v 

brzké době není o návštěvy nouze. Přijíždí bratranec 

Ferdinand Karel se sluhou Antonem a poté 

neočekávaně i tetička Eleonora. Ovšem tu nikdo 

řádně nezná. Býti v té době na zámku i autorka 

detektivních románů Agatha Christie, svět by byl 

bohatší o další bestseller. My ho však výhradně 

věnujeme vám – návštěvníkům zámku Kačina. Přijďte 

se pobavit a společně s tajným agentem rakouské 

státní policie Ziko Mihálym vyluštit celou záhadu 

zmizení tří zlatých medailonků. Doba trvání cca 50 

minut; vstupné: základní – 150 Kč; snížené (děti od 6 

let, studenti, senioři) – 100 Kč; děti do 6 let – 50 Kč; 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

rodinné vstupné (2 dospělí + 2–3 děti do 15 let) – 350 

Kč; max. kapacita 50 osob. Rezervace nejsou možné. 

Před představením lze zakoupit v zámecké pokladně 

pouze vstupenky zbývající do celkové kapacity 50 

osob. 

  
každou 

středu a 

čtvrtek od 

1. 7. do 20. 

8.2020 

 

 

20.00  

  
NOČNÍ PROHLÍDKA 

CHRÁMU SVATÉ 

BARBORY 

 

Kutná Hora 
Zajímavé povídání průvodců o historii i duchovním 

poslání chrámu doprovází varhanní hudba i výklad o 

varhanách. Průvodce zavede účastníky také na místa, 

kam se obvykle návštěvník nedostane, k vidění jsou i 

„poklady“ jinak ukryté. Doba trvání cca 2 hodiny; 

vstupné: základní – 190 Kč; snížené (studenti od 15 

do 26 let) – 120 Kč; děti do 15 let v doprovodu 

alespoň jedné platící osoby zdarma; max. kapacita 70 

osob. Před představením lze zakoupit v Informačním 

centru u chrámu sv. Barbory pouze vstupenky 

zbývající do celkové kapacity. 

 

každou 

středu od 

1. 7. do 26. 

8.2020 

 

 

21.30 

 

NOČNÍ PROHLÍDKA 

STŘÍBRNÉHO DOLU 

 

Kutná Hora 
Vypravíte se po stopách kutnohorských havířů, kteří v 

podzemí dolovali stříbro, a to v neobvyklou – noční 

hodinu. Prohlídka začíná na nádvoří Hrádku, kde se 

dozvíte o historii dolování stříbra a technologii 

zpracování, prohlédnete si starý těžební stroj trejv a 

oblečeni v perkytle doplněné o helmy se svítilnami se 

ponoříte do kutnohorského podzemí – části štoly sv. 

Jiří. Projdete 250 m dlouhý úsek 35 metrů pod zemí, 

dozvíte se zajímavé informace o životě havířů i 

způsobu dolování a zažijete absolutní tmu. Následně 

si v hornické osadě vlastnoručně vyrazíte pražský 

groš na památku na tento jedinečný zážitek. Doba 

trvání cca 1,5 hodiny; vstupné: základní – 180 Kč; 

snížené (děti, senioři nad 65 let, držitelé ZTP) – 140 

Kč; možnost zapůjčení havířského pláště – 25 Kč 

(platba na místě); max. kapacita 10 osob. 

 

 

každý 

čtvrtek od 

2. 7. do 27. 

8.2020 

 

 

 

22.00 

 

 

TAJEMNÉ 

KUTNOHORSKÉ 

POVĚSTI OŽÍVAJÍ 

 

 

 

Kutná Hora 

Začátek před Vlašským dvorem, Havlíčkovo náměstí 

Dodejte si odvahy a projděte se s námi noční 

historickou Kutnou Horou a jejími romantickými i 

mystickými uličkami a zákoutími. Za svitu svící a 

ohňů a za doprovodu muzikantů skupiny Melissa 

povoláme tajemné postavy a necháme pro vás 

rozehrát některé z kutnohorských pověstí. Průvodcem 

potemnělým městem vám bude ponocný Václav, který 

vám povypráví, co se kolem půlnoci na Horách 

Kutných od pradávna děje. A při troše štěstí to 

zažijete na vlastní kůži. Doba trvání cca 2 hodiny; 

vstupné: základní – 150 Kč; snížené – 100 Kč; 

rodinné – 400 Kč; 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2020  
 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz

